Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.01.2017         № 363

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.06.2010 № 321 «Об утверждении порядка

определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, порядка выплаты и индексации указанной пенсии»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение городской Думы от 24.06.2010 № 321 (в ред. решений городской

Думы от 01.12.2011 № 659, от 30.04.2014 № 1104) «Об утверждении порядка определения

среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, порядка

выплаты и индексации указанной пенсии» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «части 13» заменить словами «части 18»;

 1.2. В порядке определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется

размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, порядка выплаты и индексации указанной пенсии:

 1.2.1. В пункте 8 раздела 1. «Определение среднемесячного заработка, исходя из которого

исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа» слова «части 12» заменить

словами «части 14»;

 1.2.2. В разделе 2. «Определение порядка выплаты и индексации пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского округа»:

 1.2.2.1. В подпункте 3 пункта 2 слова «части трудовой» исключить;

 1.2.2.2. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Решение об отказе в установлении заявителю пенсии за выслугу лет принимается по

следующим причинам:

1) в случаях, определенных частями 11 и 12 статьи 12 закона;

2) наличие в представленных заявителем документах недостоверных сведений.»;

 1.2.2.3. В пункте 11 слова «части 10» заменить словами «части 12»;

 1.2.2.4. В пункте 12 слова «части трудовой» исключить;

 1.2.2.5. В абзаце втором пункта 15 слова «части трудовой» исключить;

 1.2.2.6. В абзаце втором пункта 16 слова «части трудовой» исключить;

 1.2.2.7. В пункте 17 слова «части 12» заменить словами «части 16»;

 1.2.2.8.  В Приложении № 1 слова «Трудовую пенсию» заменить словом «Пенсию», слова

«трудовой пенсии» заменить словом «пенсии».

consultantplus://offline/ref=886EA029C5B938E075EF5A9311D5F0ED870F7605ACE7E41EF62653C8273037C08BC92105EE773DDECD462553e7C
consultantplus://offline/ref=886EA029C5B938E075EF5A9311D5F0ED870F7605ACE7E41EF62653C8273037C08BC92105EE773DDECD462253e2C

 2

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города                      Е.В. Коростелев